timur; quae sicut elapsis temporibus multa pro religione
gessit, maiora etiam in posterum, Deo feliciter opitulante,
praestituram portendit. — Tibi autern et fidelibus Americae
omnibus Apostolicam benedictionem, divinorum subsidiorum
auspiciem, amantissime impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum die XXII. mensis la-
nuarii MDCCCXCIX, Pontificatus Nostri anno vicesinao primo-

LEO PP. XIII.

Leonis PP. XIII. Epistola ad Episcopos
Anglos.

Venerabilibus Fratribus
Herberto S, R. E, Presbytero Cardinali Vaughan

Archiepiscopo Westmonasteriensi

Ceterisque Ex Provincia Westmonasteriensi Episcopis.

Leo PP. XIII.
Venerabiles Fratres,

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

In maximis occupationibus variisque acerbitatibus sola-
tium Nobis non mediocre semper afferre consuevit summa
et constans Episcoporum cum Apostolica Sede coniunctio.
Qua laude abundare vos, Venerabiles Fratres, et antea co-

gnoveramus, et hoc postremo tempore idem agnovimus, quo
tempore communes litteras vestras, ad populum pro pote-
state datas, Nostris subjiciendas oculis curavistis, num res-
pondèrent iudicio Nostro exquisit-uri. Sapientes illae quidem
visae sunt et graves. Vos videlicet a Spiritu Sancto positi
Episcopi regere suam quisque partem Ecclesiae Dei, nostis
optime omnium quid postulet populorum vestrorum salus,
atque id, quod facto opus est, tempestive suadetis et pru-
denter. Nimis est cognita pernicies, quae partim prem it,
partim impendet, ex opinionibus iis fallacissimis, quarum
Universum genus designari cai/mtosmi /iôerffl/is appellatione
solet. Magnitudinem discriminis, quod in catholicum nomen
apud Anglos hoc tempore intenditur, nequaquam augetis

dicendo, sed cuiusmodi est exprimitis: itemque in docu-
mentis praeceptisque 'Ecclesiae defixa, nihil ultra veritatem
vestra excurrit oratio. Quod enim doeendo, quod monendo

complexi estis, id est omne a decessoribus Nostris saepe
tractatum, a Patribus Concilii Vaticani distincte traditum,
a Nobismetipsis non semel vel sermone illustratum, vel
litteris. Saluberrimum consilium, caveri a rafiona/rsmri ius-
sisse, qui callide versuteque grassatur, nec venerium est

ullum fidei divinae nocentius. Similique ratione quid rec-
tius, quam quod praeceptum a vobis est de obsequio Epi-
scopis debito Siquidem episcopali subesse ac parere pote-
stati nullix modooptio est, sed plane officium, idemque prae-
cipuum constitutae divinitus Ecclesiae fundament urn. Itaque
hisce vos de rebus et laudamus magnopere et probamus.
Quae autem commemoratis doleiiter mala, et recte sentien-
tibus ad praecavendum ostenditis, ex eo fere, ut prima ab

origine, nascuntur quod mundani plus nimm »«/were spir/iws,
refugientibus animis christianam consuetudinem patiendi,
atque ad molliora defluentibus. Atqui conservare fidem in-
violate et pro Christi caussa propugnare, nisi magna et in-
victa a difficultatibus constantia, nemo homo potest. Dent

igitur studiosius operam colendis animis, quotquot catholicum

profitentur nomen : fidei grande munus prudentiae vigilan-
tiaeque armis tueantur : élaborent vehementius in christia-
narum cultu atque exercitatione virtutum, potentissimumque
caritati, abnegationi, humilitati, rerum caducarum contemp-
tioni assueseant. Adhortati sumus alias, comprecari Deum

omnipotentem insistèrent, ut ad religionem avitam Universum

Anglorum genus restituât : vim autem impetrandi per mores
probos, per innocentiam vitae quaeri diximus oportere.
Iterum hodie monemus ac rogamus idem. Atque huius rei
caussa propagari frequentarique piam Sodalitatem valde
cupimus titulo d/anae dfain's Perrio/enfe auctoritatc Nostra
institutam. Ita nempe catholicos singulos convenit pro salute
aliéna contendere, ut studeant insimul suae, ad sanctitatem

ipsimet omni ope connixi. Sic iwceai to resfra corn?«
Aom.miÔMs, ï<i »tirieanf oberer »esira öona, ei r/ion^iceni Pa-

irem »esinm, gm in coe/is esi (Matth. V, 16). Ad extremum
saneta sit apud nostros observantia Romani Pontificatus :

ac si qui ex adversariis auetoritatem eius aut elevare die-

tis, aut in suspicionem adducere nitantur, eos refellant non

pavidi venerabilis Bedae Ecclesiae doctoris sententia : Neri

irieo ôeeiins Peirns, r/wi LArâiwm rem con/essirs, r>ero

esi «more secu/ws, specto'ier ci«»es repm coe/onr»« ei pnn-
eipainm inrficirtriae poiesiaiis aeeepi/, ni omnes per orèem
creefeuies miei/ipereni, gwa r/mcM«<pre wmiaie _/Mei, »ei
socieiaie iiiras sew^ei/psos segrrepeni, iaies nec rineu/is pec-
caiorem aPso/ri, nec pmna/n possmi repni coeiesiis inprerü
(Horn. lib. 16). — Divinorum munerum auspicem benevolen-

tiaeque Nostrae paternae testem vobis, Venerabiles Fratres,
populoque vestro Apostolicam Benedictionem peramanter in
Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die XI. Februarii
Anno MDCCCCI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

LEO PP. XIII.

1) S. Ambr. in Ps. XI, 57.
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Constitutio Apostolica de religiosorum
institutis vota simplicia profitentium.

LEO EPISCOPUS
SERVUS SERYORUM DEI

ad Perpetuam Rei Memoriam

Conditae a Christo Ecclesiae ea vis divinitus inest ac

fecunditas, ut multas anteactis temporibus, plurimas
aetate hac elabente utriusque sexus tamquam familias edi-

derit, quae, sacro »o/orem simp/fawm suscepto vinculo, sese

variis religionis et misericordiae operibus sancte devovere
contendunt. Quae quidera pleraeque, urgente caritate Christi,
singularis civitatis vel diœcesis praetergressae angustias,
adeptaeque, unius eiusdemque vi legis communisque régi-
minis, perfectae quamdam consociationis speciem, latius in
dies proferuntur. — Duplex porro earumdem est ratio: aliae,

quae Episcoporum solummodo approbationem nactae, ob earn

rem (fecescmœ appellantur, aliae vero de quibus praeterea
romani Pontificis sententia intercessit, seu quod ipsarum
leges ac statuta recognoverit, seu quod insuper commen-
dationem ipsis approbationemve impertiverit.

Iam in binas huiusmodi religiosarum Familiarum classes

quaenam Episcoporum iura esse oporteat, quaeque vicissim
illarum in Episcopos officia, sunt qui opinentur incertum
controversumque manere. — Profecto, ad öfecescmcts con-
sociationes quod attinet, res non ita se dat laboriosam ad

expediendum; eae quippe una inductae sunt atque vigent
Antistitum sacrorum auctoritate. At gravior sane quaestio
de ceteris oritur, quae Apostolicae Sedis comprobatione sunt
auctae. Quia nimirum in dioeceses plures propagantur,
eodemque ubique iure unoque utuntur regimine; ideoEpisco-

porum in alias auctoritatem opus est temperationem quam-
dam admittere certosque limites. Qui limites quatenus per-
tinere debeant, colligere licet ex ipsa decernendi ratione
Sedi Apostolicae consueta in eiusmodi consociationibus ap-
probandis, scilicet certain aliquam Congregationem approbari
ut piam Societatem votorum simplicium, rei/imme
d/or/era/ora ^erteraà's, safe« Ordmosnorim mnsfiför/ione, «//

/ormaw sacrorum canonum ef Aposto/?icaram cofts/isiMfemtm.

— Iamvero perspicuum inde tit, tales Consociationes neque
in Äoecesams censeri, neque Episcopis subesse posse nisi
intra tines dioecesis cuiusque, incolumi tamen supremi
earumdem Moderatoris administratione ac regimine. Qua

igitur ratione summis societatum harum Praesidibus in
Episcoporum iura et potestatem nefas est invadere; eadem

Episcopi prohibentur ne quid sibi de Praesidum ipsorum
auctoritate arrogent. Secus enim si tieret, tot moderatores
istis Congregationibus accederent, quot Episcopi, quorum in
dioecesibus alumni earum versentur; actumque esset de

administrationis unitate ac regiminis. Concordem atque
unanimem Praesidum Congregationum atque Episcoporum
auctoritatem esse oportet: at ideo necesse est alteros
alterorum iura pernoscere atque intégra custodire.